
Stránka 1 z 3 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace III 

dle ust. § 98 a § 99 ZZVZ 

Zadavatel, statutární město Brno, obdržel ve výše nadepsaném zadávacím řízení žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost zadavatel 

uvádí znění dotazu a připojuje příslušné vysvětlení. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 (obdržena dne 24. 5. 2017): 

Zadávací dokumentace obsahuje bod 17. Požadavek na poskytnutí jistoty (17.2 Doklad o 

poskytnutí jistoty).  

Jistota bude poskytnuta formou dle ZZVZ, přičemž zadavatel upozorňuje, že dodavatel je 

povinen zajistit, aby doklady o složené jistotě či jako forma jistoty byly dodány v elektronické 

podobě tak, aby vyvolávaly příslušné právní účinky/následky.  

Předpokládáme správně, že uchazeč předloží v nabídce naskenovanou jistotu a originál jistoty 

doručí v listinné podobě na adresu zadavatele (případně zástupce zadavatele) do konce lhůty 

pro podání nabídek? 

 

Informace zadavatele k žádosti č. 1 (poskytnuty dne 26. 5. 2017): 

Dle názoru zadavatele v dotazu naznačený postup není s ohledem na plnou elektronizaci 

zadávacího řízení dostatečný, neboť ust. § 211 odst. 3 ZZVZ takový postup neosvědčuje a je 

třeba mít dokumenty v originální elektronické podobě. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 (obdržena dne 1. 6. 2017): 

1. U provozního souboru PS 03 Bazénová technologie vč. atrakcí - bazény, je ve výkaze výměr 

u některých položek uvedeno v j.c „stávající“. Rozumíme tomu správně, že cena za dodávku i 

Zadavatel: 

Statutární město Brno 

se sídlem: Dominikánské nám. 196/1, 601 67 Brno 

IČO: 44992785 

 

Veřejná zakázka: 

 „Rekonstrukce bazénů koupaliště Riviéra“ 

veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení podle ust. § 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 



Stránka 2 z 3 

montáž nebude vyplněna. Dále prosím o info, zda je nutné cenu rozdělit na dodávku a 

montáž a doplnit sloupec cena celkem. Vzorce jsou nastaveny pouze na dodávku. 

 

2. U provozního souboru PS 03 Bazénová technologie vč. atrakcí – potrubí, je uvedeno 

potrubí, dimenze a výměra. V poznámce nad položkou je dále uvedeno, co by měla položka 

všechno obsahovat. - příklad: 

Potrubí a tvarovky KG vč. upevňovacího a montážního materiálu. Součástí tvarovek 

jednotlivých dimenzí jsou spojky, T-kusy, kolena, redukce, kompletní příruby vč. těsnění, 

šroubení, závitové spojky a navrtávací pásy se závitem. Úchyty pro potrubí PVC, konzoly, 

úchyty a závitové tyče.vč. kulových kohoutů, uzavíracích klapek, kuželových zpětných ventilů 

uzavíracích zpětnýchklapek, zátek pro natlakování 

Pro řádné nacenění chybí přesný výpis (popis a počet) jednotlivých armatur. Je možné ho 

poslat? 

 

Informace zadavatele k žádosti č. 2 (poskytnuty dne 5. 6. 2017): 

Ad 1. Ano. 

Vyplňuje se pouze sloupec J. CENA. Vzorce jsou nastaveny jak pro dodávku, tak montáž. 

Montáž je samostatná položka vždy ke konci jednotlivých částí soupisu prací. 

Ad 2. Soupis potrubních rozvodů je v souladu s požadavky na DPS dle vyhlášky č. 499/2006 

Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. Zadavatel nemůže přesně 

specifikovat např. napojovací body na čerpadla (neví, jaké čerpadlo dodavatel dodá a jaké má 

napojovací dimenze), toto se může lišit i u napojení na nerezové bazény (některý výrobce volí 

příruby, jiný například šroubení). Stejně tak zadavatel neví, zda se dodavatel rozhodne pro 

montáž T-kusů nebo použije navrtávací pásy (obě varianty jsou v pořádku) atd., nicméně 

zadavatel požaduje, aby celý předmět plnění veřejné zakázky byl náležitě naceněn v plném 

rozsahu. Průběh potrubí je patrný v přiložené výkresové části dokumentace. Detailní výpis 

těchto prvků bude předmětem dílenské dokumentace vybraného dodavatele. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 (obdržena dne 8. 6. 2017): 

Ve výkaze výměr PS 04,05 – Měření a regulace a elektro silnoproud pro bazénovou 

technologii, list rozpočet El + MaR,  v části 5.1. Kabelové rozvody je špatně zavzorcovaný 

součet – není obsažena první položka.  Máme vzorec opravit? 

 

Informace zadavatele k žádosti č. 3 (poskytnuty dne 12. 6. 2017): 

Zadavatel potvrzuje, že dodavatelé musí nabídnout úplnou cenu za splnění veřejné zakázky 

bez ohledu na to, zda a jak jsou konkrétní rozpočty zavzorcovány (tj. zadavatel nemá 



Stránka 3 z 3 

zákonnou povinnost vytvářet vzorce, tyto jsou jen podpůrné). Jelikož dodavatel odpovídá za 

úplnost nabídky (nabídkové ceny), doplní si vzorce dle nutnosti, tedy v dotazovaném případě 

o první položku. 

 

V Brně dne 12. 6. 2017 

….……….………………………………. 

Statutární město Brno 

      právně zastoupené MT Legal s.r.o., 

advokátní kancelář 

Mgr. David Mareš, Ph.D., advokát  

na základě plné moci 


